
 

 

Contacts 
contact.admnet@gmail.com  

06 38 73 45 96  
 
 

 

Grille tarifaire 2024 / 2025 

 

INFORMATIONS GENERALES : 

Les cours débuteront le 9 septembre 2024. 

Les cours se dérouleront sur 33 semaines du 9 septembre 2024 au 28 juin 2025 (hors vacances scolaires et 

jours fériés). Les cours de musique et de chant n’auront pas lieu la semaine des évaluations (date fixée et 

communiquée en cours d’année). 

 

REINSCRIPTIONS ET INSCRIPTIONS : 

► Les réinscriptions (anciens élèves) sont prioritaires du 1er au 22 juin 2024 (réinscriptions en ligne via un 

formulaire adressé par mail). 

► Les préinscriptions et inscriptions des nouveaux élèves débutent le 1er juin 2024. 

Inscriptions définitives au plus tard le 6 juillet 2024 (inscription en ligne via un formulaire adressé par mail). 

 

TARIF REDUIT 

Pour toutes les activités, le tarif réduit s’applique à partir de la 2ème inscription (au sein d’une même famille ou pour 

une activité supplémentaire) sur la totalité des tarifs (hors adhésion). 

Paiement possible jusqu’à 5 fois (tous les 2 mois) via l’inscription en ligne. 

COURS D’ESSAI 

Les cours d’essai sont gratuits lorsqu’il s’agit d’assister à un cours (instrument, danse, chant) donné à un élève ou un 
groupe d’élèves. 

Les cours particuliers d’essai (en musique) font l’objet d’une participation financière de 20 € pour 30 mn de cours 
particulier. 

 

I. Adhésion annuelle obligatoire 

40 € par élève (Résidents St Jean / Extérieurs) 

Une adhésion annuelle est demandée lors de l’inscription. L’adhésion est annuelle, et par élève. 
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II. Tarifs annuels Résidents St Jean 

MUSIQUE 

 Plein Tarif Tarif réduit (5%) 
Eveil musical 

(45 min) 
De 4 à 6 ans 

 
255 € 

 

 
242 € 

Formation musicale 
(FM) 
seule 

1h 
A partir de 6 ans 

(équiv. CP) 

 
290 € 

 

 
275 € 

Cursus Instrument 
complet  

 

Le cursus comprend : 
  

● La formation musicale gratuite (1H - obligatoire pour 
les 20’ et 30’) 
● Le cours individuel en instrument selon la durée 
choisie 

20 min 
(uniquement jusqu’à 

7 ans) 

450 € 427 € 

30 min 640 € 608 € 

40 min 850 € 807 € 

1h 1 275 € 1 211 € 

Ateliers 
1h 

295 € 
 

280 € 

Chant Cours 
individuels 

  

30 min 640 € 608 € 

40 min 850 € 807 € 

Chant Cours 
collectifs 

45 min (3 élèves) 

350 € 332 € 

 

DANSE 

 Plein Tarif Tarif réduit 
 

Danse classique 

 

  

Eveil (4 à 5 ans) 
2019-2020 

45 min 

239 €  229 € 

Initiation 1 (6-7 ans) 
2017-2018 

60 min 

309 € 289 € 

Initiation 2 (8-10 ans) 
2014-2016 

75 min 

379 €  349 € 

Intermédiaire (11-12 
ans) 

2012-2013 
90 min 

449 € 409 € 

Avancé (13-16 ans) 
2008-2011 

90 min 

449 € 409 € 

Adultes (17 et +) 
90 min 

449 € 409 € 

 
Danse contemporaine 

 

  

Débutants 
75 min 

379 € 
 

359 € 

12-15 ans 
75 min 

419 € 399 € 

Adultes 
75 min 

419 € 399 € 



Le tarif inclut la Licence de la Fédération Française de Danse de 19 € (inscription de l’élève faite par l’association auprès de la 

FFD). 

Renforcement 

musculaire/Pilate 

Plein Tarif Tarif réduit 
310 €  

 
290€ 

 

 

III. Tarifs annuels EXTERIEURS  

 

MUSIQUE 

 Plein Tarif Tarif réduit (5%) 
Eveil musical 

(45 min) 
De 4 à 6 ans 

 
275 € 

 

 
261 € 

Formation musicale 
(FM) 
seule  

1h 
A partir de 6 ans 

(équiv. CP) 

 
320 € 

 

 
304 € 

Cursus Instrument 
complet  

 

Le cursus comprend : 
  

● La formation musicale gratuite (1H - obligatoire pour 
les 20’ et 30’) 
● Le cours individuel en instrument selon la durée 
choisie 

20 min 
(uniquement jusqu’à 

7 ans) 

510 € 485 € 

30 min 730 € 693 € 

40 min 975 € 926 € 

1h 1 390 € 1 320 € 

Ateliers  
1h 

320 € 
 

304 € 

Chant Cours 
individuels 

  

30 min 730 € 693 € 

40 min 975 € 926 € 

Chant Cours 
collectifs 

45 min (3 élèves) 

400 € 380 € 

 

DANSE 

 Plein Tarif Tarif réduit 
 

Danse classique 

 

  

Eveil (4 à 5 ans) 
2019-2020 

45 min 

259 €  249 € 

Initiation 1 (6-7 ans) 
2017-2018 

60 min 

339 € 319 € 

Initiation 2 (8-10 ans) 
2014-2016 

75 min 

419 €  389 € 

Intermédiaire (11-12 
ans) 

2012-2013 
90 min 

499 € 459 € 



Avancé (13-16 ans) 
2008-2011 

90 min 

499 € 459 € 

Adultes (17 et +) 
90 min 

499 € 459 € 

 
Danse contemporaine 

 

  

Débutants 
75 min 

409 € 
 

379 € 

12-15 ans 
75 min 

439 € 409 € 

Adultes 
75 min 

439 € 409 € 

 

Le tarif inclut la Licence de la Fédération Française de Danse de 19 € (inscription de l’élève faite par l’association auprès de la 

FFD). 

 

Renforcement 

musculaire/Pilate 

Plein Tarif Tarif réduit 
340 €  

 
320€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Académie de Musique et de Danse de Saint Jean est une structure associative régie par la loi du 1er 

juillet 1901. Les membres du Bureau et du Conseil d’Administration sont bénévoles. C’est pourquoi 

l’ADMNET sollicite toutes les bonnes volontés pour épauler les équipes bénévoles et concourir à la vie de 

l’Ecole  


